

Algemene informatie

Aanbesteding: Inhuur IT personeel
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: 01072024

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Beschrijven document, 4.5.4 Tarieven, pagina 29

Vraag:

Geldt de verlaging van 1.000 uur ook voor tweede orde leveranciers? Indien ja, worden deze contracten verlieslatend voor leveranciers, wat niet in het belang is van zowel leverancier als klant. Wilt u in dat geval deze verlaging heroverwegen?

Antwoord:

Neen, niet akkoord
Wij hanteren deze korting bij alle inhuurovereenkomsten bij de VU.

Percelen: P1 IT inhuur
Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Certificering

Vraag:

Waarom is NEN 4400 geen verplichte eis? Deze norm waarborgt de veiligheid van kandidaten in de keten. Bent u bereid deze norm alsnog op te nemen als harde eis?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 IT inhuur
Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Indexatie

Vraag:

Mag er tussentijds of jaarlijks worden geïndexeerd? Deze vraag is relevant omdat stijgende lonen in jaar 2 en 3 de tarieven niet meer competitief maken, wat plaatsingen uitdagender maakt.

Antwoord:

Neen, niet akkoord.

De uurtarieven worden bijgesteld als er sprake is van een CAO loonsverhoging. De verhoging geldt alléén voor nieuwe inzetten en niet voor de huidige lopende inzetten.

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Succesvolle plaatsingen

Vraag:

Grote partijen winnen regelmatig aanbestedingen binnen HO/WO, maar realiseren in de praktijk weinig plaatsingen. Ter bevordering van de conversie van aanvragen naar plaatsingen, wilt u een minimumpercentage van succesvolle plaatsingen (bijvoorbeeld 33% bij drie gegunde referenties) als referentie- of wensvraag opnemen?

Antwoord:

Neen, niet akkoord

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Huidige dienstverlening

Vraag:

Wat gaat er momenteel goed en wat kan er verbeterd worden in de huidige dienstverlening?

Antwoord:

Deze informatie wordt niet verstrekt.

Het is aan de indiener om aan te geven wat voor een dienstverlening zij kan bieden.

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Beschrijven document, 4.3 Gevraagde dienstverlening, pagina 26

Vraag:

Het tarief van 1 euro voor brokerdienstverlening ligt onder de kostprijs. Gezien het belang van continuïteit en levensvatbaarheid van contracten, is het wenselijk om dit tarief te verhogen naar een realistischer niveau. Andere instellingen in het HO/WO hanteren gemiddeld een tarief van 2,50 euro. Bent u bereid het tarief dienovereenkomstig te verhogen, bijvoorbeeld naar 2,50 euro zoals recent door een vergelijkbare onderwijsinstelling is gedaan?

Antwoord:

Neen, niet akkoord

Percelen:

P1 IT inhuur

Beantwoord op:

6 aug. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Beschrijven document, 4.3 Gevraagde dienstverlening, pagina 25

Vraag:

Wat is de verdeling van brokeropdrachten in de volgende categorieën: met opdracht, zonder opdracht en inhuur van zelfstandigen (zzp'ers)?

Antwoord:

80/20

Percelen:

P1 IT inhuur

Beantwoord op:

6 aug. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Beschrijvend document, 3.3.3 Technische bekwaamheid of beroepsbekwaamheid, pagina 19

Vraag:

Het aanbieden van IT-professionals in het hoger onderwijs (HO) en wetenschappelijk onderzoek (WO) vereist specifieke kennis van de cultuur en omgeving van deze sectoren. Wij adviseren u om HO/Wo gerelateerde projecten/ervaring in de referentie eis op te nemen. Zo niet, kunt u deze afweging nader toelichten?

Antwoord:

Neen, niet akkoord

Percelen:

P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Beschrijvend Document - 3.3.3. Technische bekwaamheid of beroepsbekwaamheid

Vraag:

In het Beschrijvend Document staat opgenomen: "Om aan te tonen dat de Inschrijver over voldoende deskundigheid en ervaring beschikt met betrekking tot de opdracht dient de Inschrijver drie (3) referenties te overleggen van vergelijkbare opdrachten." Inschrijver interpreteert dit als dat u vraagt om 3 verschillende referenties, wat resulteert in drie verschillende referentieformulieren om te voldoen aan eis 3.3.3. Is onze interpretatie correct? Zo niet, dan graag uw nadere toelichting.

Antwoord:

Wij verwachten drie (3) verschillende referenties van gelijkbare opdrachten, wat resulteert in 3 verschillende referentieformulieren van verschillende organisaties.

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 5 Conceptovereenkomst inhuur IT personeel - Artikel 1.2

Vraag:

In dit artikel wordt de Nota(s) van Inlichtingen gelijk gesteld aan het Beschrijvend document incl. bijlagen. Kunt u bevestigen dat u de aanpassingen volgend uit deze Nota(s) van Inlichtingen verwerkt in het Beschrijvend document inclusief de bijlagen? Zo niet, kunt u dan de Nota(s) van Inlichtingen laten prevaleren over het Beschrijvend document incl. bijlagen om eventuele tegenstrijdigheden te voorkomen?

Antwoord:

Ja, dat kunnen wij bevestigen.

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Zoek en selectieproces versus dienstverlening

Vraag:

Bij de gunningscriteria lijken de vragen 5.2.1. en 5.2.2. elkaar deels te

overlappen. Bij vraag 5.2.2. is subvraag a 'de beschrijving van de brokerfunctie inclusief zoekopdracht' terwijl bij vraag 5.2.1. u vraagt naar 'de beschrijving van het zoek- en voorselectieproces'. Meer specifiek: de 'zoekopdracht' in 5.2.2.a. is naar onze mening hetzelfde als het 'zoekproces' in 5.2.1. Om ervoor te zorgen dat wij bij de verschillende gunningscriteria steeds de juiste (sub)vraag beantwoorden, hebben wij twee vragen:

1. Kunt u aangeven waar elk van beide vraagstellingen op toeziet?
2. Kunt u aangeven wat het verschil is tussen zoekopdracht en zoekproces?

Antwoord:

1)

5.2.1: Richt zich op de methoden en procedures van het algemene zoek- en selectieproces om voldoende professionals tijdig beschikbaar te hebben.

5.2.2: Richt zich op de volledige dienstverlening van de opdrachtnemer, inclusief het afdekken van risico's, vanaf de aanvraag tot de afronding van de inhuuropdracht.

2)

De zoekopdracht betreft een specifieke taak binnen een bredere dienstverlening, terwijl het zoekproces de algemene, doorlopende methodologie beschrijft die de opdrachtnemer gebruikt om voortdurend geschikte kandidaten te vinden en voor te selecteren.

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

4.5.9

Vraag:

U stelt dat lopende contracten bij de huidige partij blijven. Begrijpen wij het goed dat verlengingen via de nieuwe partijen verlopen. Aangezien er 3 contractanten zijn, kunt u tevens aangeven hoe u de verdeling maakt.

Antwoord:

De lopende contracten die de grens van 30-11 overschrijden worden beoordeeld door de manager Inhuur. Op basis van deze beoordeling worden de contracten wel of niet overgedragen aan de nieuwe partijen. Hierbij zal een evenredige verdeling van de over te dragen contracten plaatsvinden.

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

4.5.9

Vraag:

Welke partij heeft nu de Brokerfunctie (en voor welke periode)?

Antwoord:

HeadFirst is de huidige broker tot 01-12-2024

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

4.5.4

Vraag:

Kunt u specificeren hoe de spend over 2022/2023 verdeeld was in aantallen per UFO-profiel?

Antwoord:

aantal per functie:

- 1 Afdelingshoofd
- 2 Application Beheerder ICT - Linux / Citrix / Vmware
- 9 Application Specialist
- 5 Architect - Applicatie & Integratie / Solution
- 7 Beheerder ICT
 - Beleidsmedewerker
 - Business Information Analyst
 - Business Information Architect / Enterprise Architect
- 2 Business Information Consultant
- 1 Business Project manager
- 8 Consultant ICT
 - Consultant Unified Communications/telefonie
- 17 Functioneel (informatie) beheerder
- 1 Informatiemanager
 - Ondersteuner ICT
- 9 Ontwikkelaar ICT (.Net / SharePoint / SAP / SAP (ABAP/Workflow))
- 1 Procescoördinator ICT
 - Process Manager
- 1 Programma manager
- 1 Project Officer (PMO)
 - Projectleider ICT
- 9 Projectmanager ICT
- 4 SAP PPM plus Consultant / Technisch Consultant SAP
 - Scrum - Coach / Consulent
- 4 Security Officer / Information Security Officer
 - Service level manager
 - Support Engineer

- System Engineer
4 Test Coordinator
4 Test Specialist / Tester
2 Testmanager
3 Werkplekondersteuner (Service Desk)

Percelen: P1 IT inhuur
Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
4.5.4

Vraag:

Kunt u aangeven wat de gemiddelde looptijd van de ingezette professionals is.

Antwoord:
gemiddeld 14 maanden

Percelen: P1 IT inhuur
Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
4.5.3

Vraag:

Kunt u er bevestigen dat artikel 4.5.3 van de leidraad niet van toepassing is wanneer een ingehuurde professional van rechtswege beëindigd (einde contract).

Antwoord:
Ja, akkoord

Percelen: P1 IT inhuur
Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
4.5.3

Vraag:

U spreekt over minimaal 2 weken kosteloos inwerken, kunt u duidelijk specificeren wat u hiermee bedoelt.

Antwoord:

De gemaakte uren (inwerkkosten) komen voor rekening van de inschrijver.

Percelen: P1 IT inhuur
Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr. 18
Onderwerp: 4.3

Vraag:
Wat is de huidige verhouding van ZZP tov toeleveranciers/eigen personeel van de totale ingehuurde populatie?

Antwoord:
80/20

Percelen: P1 IT inhuur
Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr. 19
Onderwerp: 5.3

Vraag:
Is er een beoordelingsteam dat alles beoordeeld of is er per gunningscriterium een apart beoordelingsteam? Indien per gunningscriterium, kunt u de samenstelling per gunningscriterium aangeven.

Antwoord:
Het beoordelingsteam beoordeelt de gehele inschrijving.

Percelen: P1 IT inhuur
Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr. 20
Onderwerp: 5.3

Vraag:
Kunt u aangeven wie er in de beoordelingscommissie zit en welke functie ze hebben.

Antwoord:
De namen/functie van de leden van het beoordelingsteam zijn niet relevant. De leden van het beoordelingsteam zijn medewerkers van de Diensten IT en Financiën.

Percelen: P1 IT inhuur
Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
21 4.5.9

Vraag:
Als lopende overeenkomsten gerespecteerd worden wat is dan uw verzoek aangaande soepele overgang naar de overnemende partij?

Antwoord:
Zie antwoord op vraag 12

Percelen: P1 IT inhuur
Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
22 4.5.4.

Vraag:
U stelt dat er na een periode van 1000 uur de tarieven voor Brokers verlaagd wordt. Wij begrijpen uw wens, maar vragen u dit op te rekken naar 1400 wat meer gebruikelijk is in de markt.

Antwoord:
Neen, niet akkoord

Percelen: P1 IT inhuur
Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
23 5.2.4

Vraag:
Diversiteit is zeer breed. Kunt u aangeven wat voor u de ideale personeelssamenstelling is van de VU gezien uw uitvraag?

Antwoord:
Neen, want dan gaat de VU het antwoord voor alle inschrijvers voorschrijven.

Percelen: P1 IT inhuur
Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
1.1.b en 4.5.4

Vraag:

Vervolgvrage: tevens vergoedt u 'slechts' 1 euro voor administratie terwijl 2, - tot 2,50 gebruikelijk is.

Antwoord:

Neen, niet akkoord

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
1.1 b

Vraag:

U stelt dat wij de risico's moeten dragen voor zover de VU deze redelijk acht. Kunt u dit specifieker bepalen en hiervan voorbeelden geven zodat wij beter weten hoe u naar zaken kijkt. Hiermee kunnen wij beter onze risico-opslag bepalen.

Antwoord:

Het betreft voor VU onvoorziene risico's en die laten zich lastig van te voren omschrijven.

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Welke partij heeft nu de Brokerfunctie (en voor welke periode)?

Antwoord:

HeadFirst is de huidige broker tot 01-12-2024

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bijlage 3

Vraag:

Worden de tarieven zoals omschreven in bijlage 3 geïndexeerd en zo ja, over welke periode?

Antwoord:

Neen:

De uurtarieven worden bijgesteld als er sprake is van een CAO loonsverhoging bij de VU. De verhoging geldt alléén voor nieuwe inzetten en niet voor de huidige lopende inzetten.

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Beschrijvend document, par. 1.1, pagina 6

Vraag:

Kunt u inzicht geven in de huidige inhuur aantallen met betrekking tot de brokerfunctie, met onderscheid tussen 'inclusief zoekfunctie' en 'exclusief zoekfunctie'.

Kunt u dit specificeren naar rollen/profielen.

Kunt u daarbij een onderverdeling maken in schaal (en verdeling per schaal).

Kunt u tevens aangeven wat de verwachting is in aantallen voor de aankomende jaren.

Antwoord:

1. zie vraag 14.
2. Neen
3. Neen

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Beschrijvend document, par. 4.3, pagina 26

Vraag:

U geeft aan: "Ook sluit de Broker geen relatie- en/of concurrentiebeding met de betreffende zzp'ers en/ of toeleveranciers af." Kunt u dit verduidelijken? Kunt u tevens aangeven welke situatie u met deze eis wenst uit te sluiten / te voorkomen?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 30

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Beschrijvend document, par. 4.3, pagina 26

Vraag:

U stelt een eis die in de markt niet gebruikelijk is, namelijk dat "géén concurrentiebeding te hanteren binnen de overeenkomsten met ICT-specialisten voor de periode na afloop van de opdracht." Gebruikelijk is dat er wel een concurrentiebeding overeengekomen wordt. Derhalve willen wij u vragen deze eis te laten vervallen of te herzien. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, kunt u aangeven wat de reden is om deze eis aan te houden?

Antwoord:

Nee, wij gaan niet akkoord met het laten vervallen of herzien van de eis. Wij vinden het belangrijk dat ICT-specialisten na afloop van hun opdracht vrij zijn om nieuwe kansen te verkennen. Wij zijn van mening dat dit uiteindelijk in het belang is van zowel de specialisten als de opdrachtgevers, en bijdragen aan een gezondere en meer competitieve markt.

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Beschrijvend document, par. 3.3.3, pagina 21

Vraag:

U geeft aan dat middels 3 A4 vergelijkbaar aangetoond kan worden. Kunnen wij volstaan met het delen van de inhoudsopgave van ons kwaliteitshandboek? Zo nee, kunt u aangeven welke aspecten opgenomen moeten in deze 3 A4 wil u kunnen accorderen dat wij aan 'vergelijkbaar' hebben voldaan?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Beschrijvend document, par. 3.3.3, pagina 19/20

Vraag:

U vraagt 3 referenten om 2 kerncompetenties aan te tonen. Kunt u bevestigen dat hier 2 dient te staan? En kunt u daarbij bevestigen dat eveneens 1 referent overlegd mag worden indien daarmee beide kerncompetenties aangetoond kunnen worden?

Antwoord:

Inschrijver dient drie (3) referenties te overleggen van vergelijkbare opdrachten. Hierbij betreft het referentieopdrachten die in de afgelopen drie (3) jaar zijn uitgevoerd en afgerond of die nog in uitvoering zijn. Projecten die langer dan drie (3) jaar geleden zijn afgerond zijn dus niet toegestaan.

Meerdere kerncompetenties met één (1) referentie aantonen is toegestaan.

Percelen:

P1 IT inhuur

Beantwoord op:

6 aug. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Beschrijvend document, par. 1.1, pagina 5

Vraag:

Kunt u middels voorbeelden een beschrijving geven van de brokerconstructie. Hoe ziet de inleen, doorleen, aantal tussenpartijen, et cetera eruit?

Antwoord:

Nee, want dan gaat de VU het antwoord voor alle inschrijvers voorschrijven. De brokerconstructie wordt duidelijk beschreven in het beschrijvend document.

Percelen:

P1 IT inhuur

Beantwoord op:

6 aug. 2024

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Beschrijvend document, p. 38 betreffende Bijlage 9 Conformiteitenlijst

Vraag:

Het is ons onduidelijk of Bijlage 9 Format Conformiteitenlijst eisen ingediend moet worden bij de Inschrijving. Op p. 38 van het Beschrijvend document geeft u namelijk een drietal bijlage aan die onderdeel uitmaken van de offerte, te weten: Bijlage A UEA, Bijlage B Format

Referentieopdrachten en Bijlage C Beantwoording Wensen. Dient Bijlage 9 ook ingediend te worden bij de inschrijving?

Antwoord:

De Conformiteitenlijst eisen maakt onderdeel uit van de offerteaanvraag.

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Beschrijvend document, p. 22 en p. 38 betreffende Bijlage 8

Vraag:

Op p. 22 van het Beschrijvend document geeft u aan dat na voorlopige gunning Bijlage 8 Verklaring geen Russische betrokkenheid overlegd dient te worden. Op p. 38 van het Beschrijvend document staat Bijlage 8 echter niet genoemd onder het kopje 'in de verificatiefase dient de voorlopige gegunde partij in:'. Onze vraag is: Wanneer dienen wij Bijlage 8 nu in te dienen?

Antwoord:

Door akkoord verklaren van Deel IV van het UEA geeft Inschrijver aan hieraan te voldoen.

Na voorlopige gunning dient Inschrijver Bijlage 8 Verklaring geen Russische betrokkenheid op verzoek rechtsgeldig te ondertekenen en te overleggen.

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Beschrijvend document, p. 34, format in te dienen gunningscriteria

Vraag:

U wenst de gunningscriteria in maximaal 7 A4 te ontvangen. Dient dit een PDF of Word bestand te zijn?

Antwoord:

Beide is toegestaan mits maximaal 7 A4 (enkelvoudig) en lettertype Arial 10.

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

37 Indienen Bijlage 1 Referentieopdrachten

Vraag:

Dient Bijlage 1 Format Referentieopdrachten in PDF of Word te worden ingediend?

Antwoord:

Beide is toegestaan

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr. 38 **Onderwerp:**
Indienen Bijlage 1 Referentieopdrachten

Vraag:

Indien er meerdere referenties zijn, wil Aanbestedende Dienst deze dan in één Bijlage ontvangen of in losse Bijlages?

Antwoord:

losse bijlages

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr. 39 **Onderwerp:**
Beschrijvend document, p. 19 en 20, referenties

Vraag:

Het is Inschrijver niet duidelijk hoeveel referenties u wil ontvangen. Op p. 19 van het Beschrijvend document schrijft u: “Om aan te tonen dat de Inschrijver over voldoende deskundigheid en ervaring beschikt m.b.t. de opdracht dient de Inschrijver drie (3) referenties te overleggen van vergelijkbare opdrachten”. Hieruit valt af te leiden dat u 3 referenties zoekt. Maar vervolgens schrijft u op p. 20 Beschrijvend document “Inschrijver dient de kerncompetentie bij zijn Inschrijving aan te tonen door een relevante referentieopdracht, of zoveel meer indien nodig, te overleggen waarin deze kerncompetentie wordt aangetoond”. Hier spreekt u over een “relevante referentieopdracht”, enkelvoud, waardoor het lijkt alsof u opzoek bent naar 1 referent. Onze vraag is: Hoeveel referenties wil u ontvangen? En aanvullend daarop: Hoeveel referenties wilt u per kerncompetentie ontvangen?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 9

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Beschrijvend document, p. 34, aantal A4 gunningscriteria

Vraag:

De 4 gunningscriteria dienen beantwoord te worden in maximaal 7 A4, dit betekent minder dan 2 A4 per gunningscriteria. Voor wat u vraagt in de gunningscriteria, is het aantal A4 summier. Bent u bereid om het aantal A4 te verhogen naar 8, zodat er in ieder geval 2 A4 per gunningscriterium beschikbaar is?

Antwoord:

Neen, niet akkoord.

De gehele criteria dient u uit te werken in maximaal 7 A4 (enkelvoudig). Het meerdere wordt niet gelezen en niet in de beoordeling meegenomen. Geeft kort en bondig antwoord op de vragen. De VU stelt geen eisen aan de regelafstand (de tekst moet wel goed leesbaar zijn), maar vereist wel dat het lettertype Arial 10 is.

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:

Beschrijvend document, p. 24, VOG

Vraag:

U schrijft het volgende: "Een professional kan..... van een geldig identiteitsbewijs". In deze alinea staan twee verschillende geldigheidstermijnen; 3 maanden en 1 maand. Waar zit precies het verschil in?

Antwoord:

op p.28 4.5.2. staan inderdaad twee geldigheidsperiodes wat niet correct is. De 3 maanden zal gewijzigd worden naar 1 maand in het document.

Conclusie:

De VOG mag niet ouder dan één (1) maand voor startdatum zijn.

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

42 Conceptovereenkomst, art. 7.4

Vraag:

Opdrachtnemer merkt dat het genoemde boetebedrag erg hoog is en dit zal naar alle waarschijnlijkheid voor veel weerstand zorgen bij professionals /leveranciers. Staat Opdrachtgever ervoor open om de boete te verlagen naar maximaal €10.000,- per overtreding (waarbij meerdere opvolgende gebeurtenissen moeten worden aangemerkt als één gebeurtenis)?

Antwoord:

Neen, niet akkoord

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

43

Onderwerp:

ARVODI 2019, art. 4

Vraag:

Is acceptatie van de Diensten relevant voor de beoogde dienstverlening? Zo niet, kan dit artikel niet van toepassing worden verklaard? De Diensten zien namelijk op de diensten die door Inschrijver worden verricht en niet op de diensten van de kandidaten.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

44

Onderwerp:

ARVODI 2018, 6.2

Vraag:

Inschrijver kan niet garanderen dat het tarief niet hoger wordt bij vervanging. Aangezien vervanging altijd wordt voorgelegd aan de Opdrachtgever, staat zij ervoor open dat dit onderdeel komt te vervallen?

Antwoord:

Neen, niet akkoord

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

45

Onderwerp:

ARVODI 2018, art. 14

Vraag:

Partijen dienen beide te worden aangemerkt als zelfstandige verwerkingsverantwoordelijke aangezien beide partijen zelf de doelen en middelen voor de verwerking(en) vaststellen. In eerste instantie zal Inschrijver dus niet persoonsgegevens verwerken op basis van de instructies van Opdrachtgever. Pas wanneer dit wel het geval is, zullen partijen overgaan tot het sluiten van een verwerkersovereenkomst. Kan Opdrachtgever bevestigen dat zij dit eveneens zo ziet?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen:

P1 IT inhuur

Beantwoord op:

6 aug. 2024

Ref.nr.

46

Onderwerp:

ARVODI 2018, art. 18.5

Vraag:

Partijen dienen beide te worden aangemerkt als zelfstandige verwerkingsverantwoordelijke aangezien beide partijen zelf de doelen en middelen voor de verwerking(en) vaststellen. In eerste instantie zal Inschrijver dus niet persoonsgegevens verwerken op basis van de instructies van Opdrachtgever. Pas wanneer dit wel het geval is, zullen partijen overgaan tot het sluiten van een verwerkersovereenkomst. Kan Opdrachtgever bevestigen dat zij dit eveneens zo ziet?

Antwoord:

Niet akkoord

Percelen:

P1 IT inhuur

Beantwoord op:

6 aug. 2024

Ref.nr.

47

Onderwerp:

ARVODI 2018, art. 21

Vraag:

Momenteel staat er in de voorwaarden dat Inschrijver aansprakelijk is voor aan haar toerekenbare schade. Aangezien dat erg breed is, staat Opdrachtgever ervoor open om dit aan te passen naar alleen directe schade en derhalve indirecte schade uit te sluiten?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

48

Onderwerp:

ARVODI 2018, art. 24.7

Vraag:

Is Opdrachtgever bereid om art. 24.7 als volgt te wijzigen: "Opdrachtnemer vrijwaart Opdrachtgever tegen aanspraken van derden, indien de Diensten van Opdrachtnemer ter zake van (gestelde) inbreuk op intellectuele eigendomsrechten van die derden,..."

Antwoord:

Niet akkoord

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

49

Onderwerp:

ARVODI 2018, art. 25

Vraag:

Opdrachtnemer maakt gebruik van financiering op basis van bevoorschotting van onze debiteuren. Graag zouden wij om die reden artikel 25.2 als volgt willen wijzigen: ""Onverminderd het bepaalde in artikel 25.1 is het Opdrachtnemer wel toegestaan om aanspraken/vorderingen voortvloeiende uit de Overeenkomsten over te dragen aan derde(n) en (ii) om beperkte rechten te vestigen (waaronder begrepen een pandrecht) op aanspraken /vorderingen die Opdrachtnemer heeft op Opdrachtgever."" Gaat Opdrachtgever hiermee akkoord? Indien Opdrachtgever geen extra bepalingen in de Algemene inkoopvoorwaarden wil opnemen, zou het hiervoor bepaalde dan eventueel in de Raamovereenkomst opgenomen kunnen worden?

Antwoord:

Niet akkoord

Percelen: P1 IT inhuur

Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

50

ARVODI 2018, art. 26.1

Vraag:

De praktijk heeft ons geleerd dat voor bepaalde partijen een beroepsaansprakelijkheid niet nodig is. Bent u bereid hiervan af te wijken door te bepalen dat bij Nadere Overeenkomst kan worden afgeweken van deze bepaling, stellende dat leveranciers/zzp'ers in bepaalde gevallen zich slechts voor bedrijfsaansprakelijkheid dienen te verzekeren?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 IT inhuur**Beantwoord op:** 6 aug. 2024**Ref.nr.**

51

Onderwerp:

ARVODI 2018, art. 26.2

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met het overleggen van dit certificaat als bewijslast?

Antwoord:

Ja, akkoord

Percelen: P1 IT inhuur**Beantwoord op:** 6 aug. 2024**Ref.nr.**

52

Onderwerp:

Bijlage 1 - Format Referentieprojecten

Vraag:

Omvang van de opdracht, bedoelt u daarmee de omzet die inschrijver gerealiseerd heeft in een periode van maximaal 36 maanden?

Dient inschrijver bij de beschrijving in te gaan op de gevraagde kerncompetenties (pag. 21 aanbestedingsleidraad)?

Verwacht u van inschrijver dat zij 3x het format referentieprojecten invult?

Antwoord:

1. correct

2. Ja

3. correct

Percelen: P1 IT inhuur**Beantwoord op:** 6 aug. 2024

